
Nº 200, terça-feira, 18 de outubro de 2016252 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101800252

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
SQC Nº 1/2016

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o despacho
datado de 20/09/2016 que homologou o resultado da seleção realizada
pelo método SQC nº 001-2016, adjudicando à empresa vencedora
ELEMENTUS SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - EPP, os serviços
dde elaboração do Programa de Monitoramento e Qualidade da Água
(PMQA) do Município de Colatina, conforme consta nos autos do
Processo Administrativo nº 16.234/2016.

SQC Nº 2/2016

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o despacho
datado de 20/09/2016 que homologou o resultado da seleção realizada
pelo método SQC nº 002-2016, adjudicando à empresa vencedora
VISÃO AMBIENTAL CONSULTORIA LTDA, os serviços de ela-
boração do Programa de Comunicação Social (PCS) e Educação Am-
biental (PEA) do Município de Colatina, conforme consta nos autos
do Processo Administrativo nº 16.232/2016.

SQC Nº 3/2016

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o despacho
datado de 20/09/2016 que homologou o resultado da seleção realizada
pelo método SQC nº 003-2016, adjudicando à empresa vencedora
ACQUATOOL CONSULTORIA SS LTDA, os serviços de elaboração
do Programa de Cadastramentos das Fontes de Poluição Industrial
(PCFPI) do Município de Colatina, conforme consta nos autos do
Processo Administrativo nº 16.231/2016.

Colatina-ES, 20 de setembro de 2016.
LEONARDO DEPTULSKI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2016

O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº.
093/2016, cujo objeto da presente licitação é aquisição de mobiliários.
A empresa vencedora da fase de Lances foi COLMAQ - MAQ. E
EQUIP. DE ESCRITORIO LTDA - MEE no lote 1 no valor total de
R$ 4.680,00. O lote 002 restou FRACASSADO.

Colatina-ES, 17 de outubro de 2016.
THIAGO VALENTIM STELZER

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO
MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Je-
rônimo Monteiro, instituída pelo Decreto nº 4.787/2016, comunica
aos interessados que não houve interposição de recurso da fase de
habilitação. Assim, em ato contínuo, CONVOCA para participarem
da sessão de abertura das propostas de preços, referente à Tomada de
Preços 008/2016, a se realizar no dia 20/10/2016, às 08:00 horas, na
sede da Prefeitura, situada à Av.Lourival Lougon Moulin, 300, Centro
- Jerônimo Monteiro.

Jerônimo Monteiro-ES, 17 de outubro de 2016.
GENÉSIO DE CASTRO FIGUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL
FLORIANO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2016

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado do PP N° 040/2016.

OBJETO: Aquisição de caminhão caçamba.
VENCEDORA: VD Comércio de Veículos Ltda.
VALOR TOTAL LICITADO: R$ 171.900,00 (cento e setenta

e um mil novecentos reais).

PRESENCIAL Nº 41/2016

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado do PP N° 041/2016.

OBJETO: Aquisição de caminhão caçamba truck.
VENCEDORA: Autoviva Caminhões e Ônibus Ltda.
VALOR TOTAL LICITADO: R$ 244.900,00 (duzentos e

quarenta e quatro mil novecentos reais).

Marechal Floriano/ES, 14 de outubro de 2016.
DORIVAL KUSTER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO
N O RT E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016

Exclusiva ME/EPP-FMS
Objeto: aquisição de equipamentos com montagem e instalação na
salas do PSF "Rubens Rangel" no município de São Domingos do
Norte/ES. Os envelopes deverão ser entregues até as 8h do dia 03 de
novembro 2016, no protocolo da Prefeitura Municipal, o creden-
ciamento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h
do mesmo dia e local. O Edital completo está à disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal. Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0200 das 7h00 as 13h15 .

São Domingos do Norte-ES, 14 de outubro de 2016.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA

C O S TA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

NÚMERO: 168/2015 - 4º Aditivo
CONTRATADO: Perc Construções e Incorporações Ltda -EPP.
OBJETO: Execução dos serviços de drenagem e pavimentação das
Ruas Amazonas e Espírito Santo, no Bairro Solar do Porto.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016-SRP

O Município de Viana, ES, através de sua Pregoeira, TOR-
NA PÚBLICO a quem possa interessar, que realizará a licitação
abaixo descrita:

- PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 018/2016, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (CÂMARAS REFRIGE-
RADAS PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS E REDES DE
FRIO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIANA, ES, sendo a entrega dos
envelopes até às 09h30min do dia 01 de novembro de 2016, iniciando
a abertura às 10h00min do mesmo dia. Informações pelo telefone (27)
2124-6731 de 09h00 às 18h00, no endereço: Avenida Florentino Avi-
dos, nº 01, Centro, Viana, ES, ou pelo e-mail: licitacao@via-
na.es.gov.br. Edital no site: www.viana.es.gov.br.

Viana, ES, 17 de outubro de 2016.
DAYANE CASSANDRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 193/2016

Processo nº 2246631/2016
O Município de Vitória torna público que fará realizar li-

citação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote.
O edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos
(hioscina, miconazol/nitrato e benzilpenicilina benzatina). Início de
entrega das propostas: dia 21/10/2016; Abertura das propostas: às
09:00 do dia 04/11/2016; Início da sessão de disputa: às 14:00 do dia
04/11/2016. Dotação: 10.303.0004.2.0037; Elementos de Despesa:
3.3.90.30.09; Fonte: Municipal, Estadual e União. Informações: Te-
lefax: (27) 3132.5025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2016

Processo Nº 5826572/2016
O Município de Vitória torna público que fará realizar li-

citação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote.
O edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Objeto: Aquisição De Materiais Hospitalares Para Esteri-
lização (emulsão lubrificante e solução removedora de oxidação).
Início de entrega das propostas: dia 21/10/2016; Abertura das pro-
postas: às 13:30 do dia 04/11/2016; Início da sessão de disputa: às
14:30 do dia 04/11/2016. Dotação: 10.301.0004.2.0032,
10.302.0004.2.0033; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.03; Fonte: Re-
cursos da União. Informações: Telefax: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 17 de outubro de 2016.
LORENA OLIVEIRA DA PENHA BOMFIM

Pregoeira

SECRETARIA DE SAÚDE

RESULADO DE HABILITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2016

O Município de Vitória, por meio da Comissão de Cre-
denciamento de Serviços Assistenciais de Saúde, da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, designada pela Portaria nº 001/2015-SEMUS/GAB
torna público para conhecimento dos interessados que a empresa

Clínica Radiológica Hélio Ribeiro Santos Ltda foi HABILITADA e,
portanto, CREDENCIADA para a prestação de serviços de exames de
diagnóstico por imagem (mamografias), em nível ambulatorial, con-
forme procedimento realizado por meio do processo nº
5079761/2016. A Ata de julgamento da habilitação, na íntegra, con-
tendo a motivação da presente decisão está disponível no site da
PMV: www.vitoria.es.gov.br/licitacoes, opção Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde-SEMUS/CPL. Informações: Te-
lefax: 3132-5025/5026.

Vitória-ES 13 de outubro de 2016
JORGE TADEU LARANJA

p/ Comissão

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

DE GOIÂNIA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Apa-
recida de Goiânia, a respeito da Tomada de Preços nº 002/2016,
processo nº 2015.057.374, cujo objeto é a contratação de empresa
para a construção de Praça no Parque Trindade II neste município,
torna público o resultado do certame, a saber, empresa vencedora:
MR CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no valor global de R$ 294.730,11
(duzentos e noventa e quatro mil setecentos e trinta reais e onze
centavos).

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Apa-
recida de Goiânia, a respeito da Tomada de Preços nº 003/2016,
processo nº 2015.057.387, cujo objeto é a contratação de empresa
para a construção de Praça no Setor Bairro Ilda neste município, torna
público o resultado do certame, a saber, empresa vencedora: MR
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, no valor global de R$ 209.789,78
(duzentos e nove mil setecentos e oitenta e nove reais e setenta e oito
centavos).

RAUL COUTINHO NETO
Secretário Municipal de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2016

Por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados a alteração referente ao
conteúdo do Edital 004/2016 na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço por empreitada global, visando à obtenção de propostas
para contratação de empresa especializada para conclusão da obra de
construção de uma escola municipal rural (entroncamento) no mu-
nicípio de Cachoeira Alta, publicado no DOU placar e site da Pre-
feitura no dia 05/09/2016 e 22/09/2016, relativos à data de rece-
bimento e abertura dos envelopes, que fica prorrogada para o dia
07/11/2016 às 08:00 horas. Maiores informações na sede deste Órgão,
sito à Praça Adelino Paula de Oliveira, nº 116, Centro, Cachoeira Alta
- GO - CEP: 75870-000 junto ao pregoeiro, em horário de expediente,
ou pelo fone (64) 3654-1417 e e-mail licitacaocachoeiraalta@hot-
mail.com.

GILMAR ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2016

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA - ESTADO DE GOIÁS
faz, saber, aos interessados que fará realizar, no dia 03 de novembro
de 2016, as 14:00 horas, licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS,
no Município de Goianésia, conforme descrito no Edital e seus ane-
xos. O Edital está disponível no site www.goianesia.go.gov.br. In-
formações complementares pelos telefones (062) 3389-9449 e 3389-
9451.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2016

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA - ESTADO DE GOIÁS
faz, saber, aos interessados que fará realizar, no dia 03 de novembro
de 2016, as 09:00 horas, licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPA-
GANDA VOLANTE, no Município de Goianésia, conforme descrito
no Edital e seus anexos. O Edital está disponível no site www.goia-
nesia.go.gov.br. Informações complementares pelos telefones (062)
3389-9449 e 3389-9451.

Goianésia-GO, 17 de outubro de 2016.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-17T23:21:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




